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Besvarelse af spørgsmål nr. 632 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 632 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 632 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de 100 ansøgere, 

der rent faktisk er blevet optaget på fængselsbetjentuddannel-

sen, jf. ministerens pressemeddelelse ”Stor interesse for fæng-

sels- og transportbetjentuddannelsen” den 4. februar 2022, og 

vil ministeren ligeledes redegøre for, hvor de enkelte elever er 

optaget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen ønsker indledningsvist at 

fremhæve, at antallet af ansøgere blev beskrevet som ”omkring 

100 ansøgere” i den omtalte pressemeddelelse. Perioden for de 

omkring 100 ansøgere er fra den 1. januar til den 31. januar 

2022. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at det faktiske 

ansøgertal i perioden fra den 1. januar til den 31. januar 2022 er 

97 ansøgere. De fordeler sig på 77 ansøgere til uddannelsen til 

fængselsbetjent og 20 til uddannelsen til transportbetjent.  

 

Ud af de 97 ansøgere er 17 ansøgere indtil videre fundet egnet. 

Tallet kan stige, da der fortsat er ansøgere, der afventer den fy-

siske test. 14 ansøgere er for nuværende fundet egnet til fæng-

selsbetjentuddannelsen og 3 ansøgere er fundet egnet til trans-

portbetjentuddannelsen. 13 af de 14 egnede kandidater til fæng-

selsbetjentsuddannelsen er optaget til april, mens en egnet kan-

didat endnu ikke er optaget, men indskrevet på et senere hold. 

De tre egnede kandidater til transportbetjentuddannelsen blev 

optaget i marts 2022. Af nedenstående tabel ses fordelingen af 

de optagne elever: 
 

Tabel 1: Elevfordeling pr. ansættelsesinstitution og uddannelsescenter 

Uddannelsescenteret i Birkerød Uddannelsescenteret i Møgelkær 

Ansættelsesinstitution Antal Ansættelsesinstitution Antal 

Herstedvester Fængsel 1 Enner Mark Fængsel 2 

Horserød Fængsel 1 Kragskovhede Fængsel 3 

Jyderup Fængsel  1 Møgelkær Fængsel 1 

Vestre Fængsel  1 Renbæk Fængsel 2 

Transportenhed Kbh. 2 Nyborg 1 

Transportenhed Kolding 1 Sdr. Omme Fængsel 0 

I alt  7 I alt  9 

” 
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